
Extrato
Grupo Escoteiro PIO XII de Muriaé
Emitido por: Grupo Escoteiro PIO XII Muriaé
Conta:
Grupo Escoteiro PIO XII (P)
Centros de custo:
Período: 01/01/2019 à 31/12/2019

Extrato

FLUXO DE CAIXA: 01/01/2019 À 31/12/2019

Saldo Anterior R$ 1.486,48

DATA DESCRIÇÃO CATEGORIA VALOR SALDO

 05/01/2019 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.506,48

 08/01/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 1.441,47

 08/01/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 24,84 R$ 1.416,63

 08/01/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.356,73

 15/01/2019 Compras Loja Escoteira (2/3) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 588,44 R$ 768,29

 01/02/2019 Compras Loja Escoteira (3/3) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 92,17 R$ 676,12

 06/02/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 66,54 R$ 609,58

 06/02/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 32,96 R$ 576,62

 06/02/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 516,72

 09/02/2019 Taxa Curso Preliminar (de Nilton Siqueira Barbosa) Cursos de Formação R$ 14,00 R$ 530,72

 09/02/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 550,72

 09/02/2019 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 25,00 R$ 575,72

 09/02/2019 Mensalidade Lobinho (de Gabriel Souza Silva) Mensalidade R$ 150,00 R$ 725,72

 11/02/2019 Manutenção Site (a Hostinger) Manutenção SITE – R$ 117,48 R$ 608,24

 14/02/2019 Loja Escoteira (de Marizete Martins de Almeida) Vendas Loja Escoteira R$ 15,00 R$ 623,24

 14/02/2019 Registro UEB 2019 (de Marizete Martins de Almeida) Registro UEB R$ 87,00 R$ 710,24

 16/02/2019 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 730,24

 16/02/2019 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 46,88 R$ 683,36

 16/02/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 14,30 R$ 669,06

 16/02/2019 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 300,00 R$ 969,06

 16/02/2019 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 25,00 R$ 994,06

 16/02/2019 Registro UEB 2019 (de Arthur Ramos Alves) Registro UEB R$ 91,00 R$ 1.085,06

 23/02/2019 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.110,06

 23/02/2019 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.160,06



 23/02/2019 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.210,06

 23/02/2019 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 12,50 R$ 1.222,56

 28/02/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 11,00 R$ 1.233,56

 02/03/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 5,00 R$ 1.238,56

 02/03/2019 Caçamba Entulho (a Construjunior) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 100,00 R$ 1.138,56

 02/03/2019 Compra Central de Alarme (a Upperseg) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 479,74 R$ 658,82

 06/03/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 25,09 R$ 633,73

 06/03/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 573,83

 09/03/2019 Loja Escoteira (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira Simão) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 576,83

 09/03/2019 Registro UEB 2019 (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Registro UEB R$ 91,00 R$ 667,83

 09/03/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,70 R$ 667,13

 09/03/2019 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 27,70 R$ 694,83

 09/03/2019 Loja Escoteira (de Milton Felisbino dos Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 24,00 R$ 718,83

 09/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Mensalidade R$ 20,00 R$ 738,83

 09/03/2019 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 90,00 R$ 828,83

 09/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 40,00 R$ 868,83

 09/03/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 893,83

 09/03/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 2,25 R$ 896,08

 09/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 10,00 R$ 906,08

 11/03/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 68,16 R$ 837,92

 12/03/2019 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 11,06 R$ 826,86

 12/03/2019 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 1,68 R$ 825,18

 12/03/2019 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 1,68 R$ 823,50

 12/03/2019 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 11,06 R$ 812,44

 23/03/2019 Loja Escoteira (de João Pedro de Oliveira Galdino) Vendas Loja Escoteira R$ 24,00 R$ 836,44

 23/03/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 6,25 R$ 830,19

 23/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 52,50 R$ 882,69

 23/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 75,00 R$ 957,69

 23/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.032,69

 23/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.052,69

 23/03/2019 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 37,50 R$ 1.090,19



 30/03/2019 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 1.093,19

 30/03/2019 Loja Escoteira (de José Augusto Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 1.094,69

 30/03/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços
Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,20 R$ 1.093,49

 30/03/2019 Loja Escoteira (de Ênio de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.123,49

 30/03/2019 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.198,49

 30/03/2019 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.248,49

 30/03/2019 Registro UEB 2019 (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Registro UEB R$ 91,00 R$ 1.339,49

 30/03/2019 Registro UEB 2019 (de José Augusto Baldanza Sangi) Registro UEB R$ 91,00 R$ 1.430,49

 30/03/2019 Taxa inquietação (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Atividade com Jovens R$ 40,00 R$ 1.470,49

 30/03/2019 Supermercado (a Levate Centro) Alimentação – R$ 35,88 R$ 1.434,61

 30/03/2019 Serviços de Panificação (a Sebastião Augusto Braga) Mão de Obra Especializada – R$ 10,00 R$ 1.424,61

 30/03/2019 Padaria (a Lar dos Pães) Alimentação – R$ 10,00 R$ 1.414,61

 30/03/2019 Supermercado (a Mega Barra Supermercados LTDA) Alimentação – R$ 2,89 R$ 1.411,72

 03/04/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 1.344,37

 03/04/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 25,08 R$ 1.319,29

 03/04/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.259,39

 03/04/2019 Registro UEB 2019 (de Joaquina dos Reis da Cunha) Registro UEB R$ 91,00 R$ 1.350,39

 03/04/2019 Registro UEB 2019 (de Camila Cunha Alves) Registro UEB R$ 91,00 R$ 1.441,39

 03/04/2019 Registro UEB 2019 - Lote 02 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 555,20 R$ 886,19

 03/04/2019 Acerto Finaceiro (a Diversos) Tarifas Bancárias – R$ 0,02 R$ 886,17

 06/04/2019 Loja Escoteira (de José Medeiros de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 45,00 R$ 931,17

 06/04/2019 Loja Escoteira (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Vendas Loja Escoteira R$ 11,50 R$ 942,67

 06/04/2019 Taxa inquietação (de Thiago Souza Reis) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 962,67

 06/04/2019 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 70,00 R$ 1.032,67

 06/04/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,08 R$ 1.031,59

 06/04/2019 Taxa inquietação (de Joaquina dos Reis da Cunha) Atividade com Jovens R$ 20,00 R$ 1.051,59

 06/04/2019 Taxa inquietação (de Camila Cunha Alves) Atividade com Jovens R$ 40,00 R$ 1.091,59

 06/04/2019 Loja Escoteira (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Vendas Loja Escoteira R$ 210,00 R$ 1.301,59

 07/04/2019 Serviços de Pedreiro (a Márcio da Silva Batista) Serviço de Pedreiro – R$ 210,00 R$ 1.091,59

 13/04/2019 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 230,00 R$ 1.321,59

 13/04/2019 Loja Escoteira (de Thiago Souza Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 282,00 R$ 1.603,59

 13/04/2019 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.628,59

 13/04/2019 Taxa inquietação (de João Marcos de Almeida Cantoni) Atividade com Jovens R$ 40,00 R$ 1.668,59



 13/04/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 8,72 R$ 1.659,87

 13/04/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 10,00 R$ 1.669,87

 18/04/2019 Material Elétrico (a Elétrica Milane) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 17,00 R$ 1.652,87

 22/04/2019 Material Construção (a Matergil) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 23,50 R$ 1.629,37

 23/04/2019 Compras Loja Escoteira (a Loja Escoteira Nacional) Fornecedores – R$ 508,52 R$ 1.120,85

 24/04/2019 Registro UEB 2019 (de Fernando César Barbosa) Registro UEB R$ 91,00 R$ 1.211,85

 27/04/2019 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 1.213,35

 27/04/2019 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.263,35

 27/04/2019 Taxa Inquietação Escoteira (a Distrito Escoteiro Zona da Mata
Leste)

Eventos com Jovens – R$ 140,00 R$ 1.123,35

 27/04/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.148,35

 01/05/2019 Venda de Material Reciclável (de Compel) Campanha Financeira R$ 90,10 R$ 1.238,45

 07/05/2019 Mão de Obra Pintor (a Wagner Alvares de Jesus) Serviço de Pintor – R$ 320,00 R$ 918,45

 11/05/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 24,60 R$ 893,85

 11/05/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 833,95

 11/05/2019 Loja Escoteira (de João Marcos de Almeida Cantoni) Vendas Loja Escoteira R$ 8,00 R$ 841,95

 11/05/2019 Taxa Curso Preliminar 2019 (de Thiago Souza Reis) Cursos de Formação R$ 50,00 R$ 891,95

 11/05/2019 Loja Escoteira (de João Marcos de Almeida Cantoni) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 921,95

 11/05/2019 Loja Escoteira (de Thiago Souza Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 951,95

 11/05/2019 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 25,00 R$ 976,95

 11/05/2019 Mensalidade Lobinho (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Mensalidade R$ 125,00 R$ 1.101,95

 11/05/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,60 R$ 1.101,35

 11/05/2019 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 22,70 R$ 1.124,05

 11/05/2019 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.149,05

 11/05/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.174,05

 11/05/2019 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.199,05

 11/05/2019 Registro UEB 2019 (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Registro UEB R$ 91,00 R$ 1.290,05

 11/05/2019 Mão de Obra Pintor (a Wagner Alvares de Jesus) Serviço de Pintor – R$ 320,00 R$ 970,05

 11/05/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 902,70

 13/05/2019 Taxa Curso Preliminar Geral (a Distrito Escoteiro Zona da

Mata Leste)

Eventos de Formação – R$ 70,00 R$ 832,70

 15/05/2019 Material Pintura (a Nossa Loja) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 292,00 R$ 540,70

 18/05/2019 Mensalidade Sênior (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 50,00 R$ 590,70



 18/05/2019 Mensalidade Lobinho (de Vinicius César Venâncio) Mensalidade R$ 25,00 R$ 615,70

 18/05/2019 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 50,00 R$ 665,70

 18/05/2019 Registro UEB 2019 (de Vinicius César Venâncio) Registro UEB R$ 91,00 R$ 756,70

 19/05/2019 Cozinheiro - Curso Preliminar Muriaé (a Aleçandra de

Paula)

Mão de Obra Especializada – R$ 210,00 R$ 546,70

 19/05/2019 Ajudante de Cozinha - Curso Preliminar Muriaé (a Ana

Lucia de Paula Ferreira)

Mão de Obra Especializada – R$ 140,00 R$ 406,70

 19/05/2019 Combustível - Palestrante / Preliminar (a Auto Posto
Tradição)

Eventos de Formação – R$ 100,00 R$ 306,70

 19/05/2019 Despesa de Viagem - Palestrante / Preliminar (a
Lanchonete Pão com Linguiça Ltda-ME)

Eventos de Formação – R$ 21,50 R$ 285,20

 19/05/2019 Despesa de Viagem - Palestrante / Preliminar (a Parada

Lac Ltda-ME)

Eventos de Formação – R$ 21,20 R$ 264,00

 19/05/2019 Combustível - Palestrante / Preliminar (a Auto Posto
Dornelas Ltda)

Eventos de Formação – R$ 226,70 R$ 37,30

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Padaria e Confeitaria da

Cunha Ltda -ME)

Eventos de Formação – R$ 80,00 – R$ 42,70

 19/05/2019 Material Pedagógico - Curso Preliminar (a Karlos

Papelaria)

Eventos de Formação – R$ 49,50 – R$ 92,20

 19/05/2019 Material Pedagógico - Curso Preliminar (a Karlos

Papelaria)

Eventos de Formação – R$ 66,00 – R$ 158,20

 19/05/2019 Despesa de Viagem - Palestrante / Preliminar (a Pomar

Frutas & Polpas Ltda)

Eventos de Formação – R$ 19,00 – R$ 177,20

 19/05/2019 Combustível - Palestrante / Preliminar (a Carrefour

Comércio e Industria Ltda)

Eventos de Formação – R$ 162,07 – R$ 339,27

 19/05/2019 Combustível - Palestrante / Preliminar (a Auto Posto

Imperador Ltda)

Eventos de Formação – R$ 100,03 – R$ 439,30

 19/05/2019 Combustível - Palestrante / Preliminar (a Auto Posto

Bandeirantes Ltda)

Eventos de Formação – R$ 113,84 – R$ 553,14

 19/05/2019 Combustível - Palestrante / Preliminar (a Cencosud Brasil

Comercial Ltda)

Eventos de Formação – R$ 80,00 – R$ 633,14

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Lar dos Pães) Eventos de Formação – R$ 16,00 – R$ 649,14

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Lar dos Pães) Eventos de Formação – R$ 10,00 – R$ 659,14

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Bahamas Mix) Eventos de Formação – R$ 386,57 – R$ 1.045,71

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Bahamas Mix) Eventos de Formação – R$ 146,79 – R$ 1.192,50

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Levate Centro) Eventos de Formação – R$ 29,91 – R$ 1.222,41

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Levate Centro) Eventos de Formação – R$ 273,76 – R$ 1.496,17

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Mercadão Levate) Eventos de Formação – R$ 14,90 – R$ 1.511,07

 19/05/2019 Alimentação - Curso Preliminar (a Comércio de Frutas e

Legumes Pais e Filhos LTDA)

Eventos de Formação – R$ 43,49 – R$ 1.554,56

 19/05/2019 Taxa Regional - Curso Preliminar (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Eventos de Formação – R$ 81,00 – R$ 1.635,56

 19/05/2019 31 Inscrições - Curso Preliminar (de Distrito Escoteiro Zona

da Mata Leste)

Cursos de Formação R$ 2.170,00 R$ 534,44



 19/05/2019 Doações - Curso Preliminar (de Distrito Escoteiro Zona da

Mata Leste)

Cursos de Formação R$ 40,26 R$ 574,70

 19/05/2019 Complemento - Curso Preliminar (de Distrito Escoteiro Zona

da Mata Leste)

Cursos de Formação R$ 182,00 R$ 756,70

 21/05/2019 Mão de Obra Pintor (a Wagner Alvares de Jesus) Serviço de Pintor – R$ 450,00 R$ 306,70

 25/05/2019 Loja Escoteira (de Bernardo Lacerda Vital) Vendas Loja Escoteira R$ 7,50 R$ 314,20

 25/05/2019 Registro UEB 2019 (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Registro UEB R$ 91,00 R$ 405,20

 25/05/2019 Registro UEB 2019 (de Bernardo Lacerda Vital) Registro UEB R$ 91,00 R$ 496,20

 25/05/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 25,00 R$ 521,20

 25/05/2019 Mensalidade Escoteiro (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 150,00 R$ 671,20

 25/05/2019 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira
Simão)

Mensalidade R$ 32,00 R$ 703,20

 25/05/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 8,59 R$ 694,61

 25/05/2019 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 18,33 R$ 676,28

 01/06/2019 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 50,00 R$ 726,28

 01/06/2019 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 746,28

 04/06/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 678,93

 04/06/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 24,20 R$ 654,73

 04/06/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 594,83

 08/06/2019 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 32,00 R$ 626,83

 08/06/2019 Registro UEB 2019 (de Lucas Damásio Brangioni) Registro UEB R$ 91,00 R$ 717,83

 08/06/2019 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 25,00 R$ 742,83

 08/06/2019 Porções de Carinho (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 84,00 R$ 826,83

 10/06/2019 Porções de Carinho (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 70,00 R$ 896,83

 13/06/2019 Porções de Carinho (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 28,00 R$ 924,83

 15/06/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 949,83

 15/06/2019 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 951,33

 15/06/2019 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 9,30 R$ 960,63

 15/06/2019 Loja Escoteira (de Célio Moises Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 3,90 R$ 964,53

 15/06/2019 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 24,00 R$ 988,53

 15/06/2019 Mensalidade Senior (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.038,53

 15/06/2019 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.088,53

 18/06/2019 Taxa Curso Preliminar 2018 (de Nilton Siqueira Barbosa) Cursos de Formação R$ 56,00 R$ 1.144,53

 18/06/2019 Loja Escoteira (de Julia de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 4,20 R$ 1.148,73



 18/06/2019 Registro UEB 2019 (de Lauro Fernandes de Oliveira) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.235,73

 18/06/2019 Registro UEB 2019 (de Sebastião Augusto Braga) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.322,73

 18/06/2019 Loja Escoteira (de Frederico César Napoleão) Vendas Loja Escoteira R$ 40,10 R$ 1.362,83

 18/06/2019 Loja Escoteira (de Frederico César Napoleão) Vendas Loja Escoteira R$ 124,00 R$ 1.486,83

 18/06/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 15,10 R$ 1.471,73

 18/06/2019 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços
Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 17,21 R$ 1.454,52

 19/06/2019 Porções de Carinho (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 60,00 R$ 1.514,52

 21/06/2019 Plus - ZeroPaper (a QuickBooks ZeroPaper ) Fornecedores – R$ 45,60 R$ 1.468,92

 26/06/2019 Material Elétrico (a Elétrica Campos Porto LTDA) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 600,00 R$ 868,92

 27/06/2019 Porções de Carinho (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 16,00 R$ 884,92

 27/06/2019 Taxa Curso Técnico Ramo Escoteiro (a Distrito Escoteiro

Zona da Mata Leste)

Eventos de Formação – R$ 80,00 R$ 804,92

 04/07/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 50,00 R$ 854,92

 04/07/2019 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 25,00 R$ 879,92

 04/07/2019 Mensalidade Lobinho (de Vinicius César Venâncio) Mensalidade R$ 25,00 R$ 904,92

 06/07/2019 Porções de Carinho (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 24,00 R$ 928,92

 06/07/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 38,36 R$ 890,56

 06/07/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 830,66

 09/07/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 0,65 R$ 831,31

 11/07/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 763,96

 13/07/2019 Mensalidade Lobinho (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Mensalidade R$ 25,00 R$ 788,96

 13/07/2019 Mensalidade Lobinho (de Gabriel Souza Silva) Mensalidade R$ 150,00 R$ 938,96

 13/07/2019 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.013,96

 13/07/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.038,96

 13/07/2019 Mensalidade Escoteiro (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.113,96

 13/07/2019 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.188,96

 20/07/2019 Loja Escoteira (de Vinicius César Venâncio) Vendas Loja Escoteira R$ 35,00 R$ 1.223,96

 20/07/2019 Loja Escoteira (de Edilberto de Oliveira Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 150,00 R$ 1.373,96

 20/07/2019 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.448,96

 24/07/2019 Registro UEB 2019 - Lote 04 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 264,44 R$ 1.184,52

 02/08/2019 Porções de Carinho (de Frederico César Napoleão) Campanha Financeira R$ 60,00 R$ 1.244,52

 02/08/2019 Porções de Carinho (a Joaquina dos Reis da Cunha) Fornecedores – R$ 40,00 R$ 1.204,52

 03/08/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.229,52



 03/08/2019 Registro UEB 2019 (de João Pedro de Oliveira Galdino) Registro UEB R$ 102,00 R$ 1.331,52

 03/08/2019 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.356,52

 03/08/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.381,52

 10/08/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 1.314,17

 10/08/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 26,56 R$ 1.287,61

 10/08/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.227,71

 10/08/2019 Loja Escoteira (de José Augusto Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 10,00 R$ 1.237,71

 10/08/2019 Mensalidade Escoteiro (de Vinicius César Venâncio) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.262,71

 10/08/2019 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.312,71

 10/08/2019 Registro UEB 2019 (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Registro UEB R$ 102,00 R$ 1.414,71

 10/08/2019 Mensalidade Senior (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.439,71

 10/08/2019 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.464,71

 10/08/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 3,63 R$ 1.461,08

 10/08/2019 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.486,08

 17/08/2019 Mensalidade Lobinho (de Lucas Damásio Brangioni) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.536,08

 17/08/2019 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 100,00 R$ 1.636,08

 20/08/2019 Venda de Material Reciclável (de Compel) Campanha Financeira R$ 63,27 R$ 1.699,35

 21/08/2019 Material Pintura (1/2) (a Futura Tintas) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 144,00 R$ 1.555,35

 21/08/2019 Material Pintura (1/2) (a Nossa Loja) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 128,00 R$ 1.427,35

 24/08/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 26,00 R$ 1.453,35

 27/08/2019 Material Pintura (2/2) (a Nossa Loja) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 253,00 R$ 1.200,35

 27/08/2019 Material Pintura (2/2) (a Futura Tintas) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 146,00 R$ 1.054,35

 27/08/2019 Distintivos Muteco (a União dos Escoteiros do Brasil) Eventos com Jovens – R$ 66,00 R$ 988,35

 27/08/2019 Distintivos Educação Escoteira (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Eventos com Jovens – R$ 66,00 R$ 922,35

 27/08/2019 Distintivos Dia do Amigo (a União dos Escoteiros do Brasil) Eventos com Jovens – R$ 88,50 R$ 833,85

 27/08/2019 Registro UEB 2019 - Lote 05 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 163,80 R$ 670,05

 28/08/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 0,09 R$ 670,14

 30/08/2019 Compras Loja Escoteira (a Loja Escoteira Nacional) Fornecedores – R$ 378,00 R$ 292,14

 31/08/2019 Loja Escoteira (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Vendas Loja Escoteira R$ 11,90 R$ 304,04

 31/08/2019 Loja Escoteira (de Sandra Regina de Oliveira Fernandes) Vendas Loja Escoteira R$ 11,20 R$ 315,24

 31/08/2019 Loja Escoteira (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Vendas Loja Escoteira R$ 11,40 R$ 326,64



 31/08/2019 Loja Escoteira (de Lucas Damásio Brangioni) Vendas Loja Escoteira R$ 35,00 R$ 361,64

 31/08/2019 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 25,00 R$ 386,64

 01/09/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 319,29

 01/09/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 27,61 R$ 291,68

 01/09/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 231,78

 14/09/2019 Loja Escoteira (de Thiago Souza Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 11,90 R$ 243,68

 14/09/2019 Loja Escoteira (de Camila Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 12,90 R$ 256,58

 14/09/2019 Loja Escoteira (de João Marcos de Almeida Cantoni) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 258,08

 14/09/2019 Loja Escoteira (de Camila Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 288,08

 14/09/2019 Loja Escoteira (de João Marcos de Almeida Cantoni) Vendas Loja Escoteira R$ 6,90 R$ 294,98

 14/09/2019 Loja Escoteira (de Vinicius César Venâncio) Vendas Loja Escoteira R$ 3,90 R$ 298,88

 14/09/2019 Loja Escoteira (de Gabriel Souza Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 302,88

 14/09/2019 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 304,38

 14/09/2019 Mensalidade Escoteiro (de Vinicius César Venâncio) Mensalidade R$ 25,00 R$ 329,38

 14/09/2019 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 25,00 R$ 354,38

 14/09/2019 Taxa ADL (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Atividade com Jovens R$ 70,00 R$ 424,38

 14/09/2019 Taxa ADL (de Arthur Ramos Alves) Atividade com Jovens R$ 70,00 R$ 494,38

 14/09/2019 Taxa ADL (de Gabriel Souza Silva) Atividade com Jovens R$ 70,00 R$ 564,38

 14/09/2019 Taxa ADL (de Adonay da Cunha Pires) Atividade com Jovens R$ 70,00 R$ 634,38

 14/09/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 17,20 R$ 651,58

 14/09/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,36 R$ 650,22

 14/09/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 50,00 R$ 700,22

 16/09/2019 Serviços Gráficos (a Hélios Gráfica) Despesas Administrativas – R$ 140,00 R$ 560,22

 18/09/2019 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 563,22

 18/09/2019 Registro UEB 2019 (de Célio Moises Alves Rodrigues) Registro UEB R$ 102,00 R$ 665,22

 18/09/2019 Taxa ADL (de Célio Moises Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 70,00 R$ 735,22

 18/09/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 4,30 R$ 730,92

 19/09/2019 Venda de Material Reciclável (de Muriaço) Campanha Financeira R$ 57,20 R$ 788,12

 20/09/2019 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 3,90 R$ 792,02

 20/09/2019 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 793,52

 20/09/2019 Taxa ADL (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 70,00 R$ 863,52

 20/09/2019 Material de Construção (a Matergil) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 68,60 R$ 794,92



 20/09/2019 Registro UEB 2019 - Lote 06 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 81,90 R$ 713,02

 20/09/2019 Taxa ADL (de Frederico César Napoleão) Atividade com Jovens R$ 35,00 R$ 748,02

 20/09/2019 Taxa ADL (de Milton Felisbino dos Reis) Atividade com Jovens R$ 35,00 R$ 783,02

 21/09/2019 Loja Escoteira (de Tulio Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 4,50 R$ 787,52

 21/09/2019 Loja Escoteira (de Tarso Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 789,02

 21/09/2019 Loja Escoteira (de Talis Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 790,52

 21/09/2019 Loja Escoteira (de Tulio Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 792,02

 21/09/2019 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 100,00 R$ 892,02

 21/09/2019 Rifa Leitoa Assada (de Sebastião Augusto Braga) Campanha Financeira R$ 460,00 R$ 1.352,02

 21/09/2019 Registro UEB 2019 (de Aiumy do Bem Valverde) Registro UEB R$ 100,00 R$ 1.452,02

 21/09/2019 Registro UEB 2019 - Provisório (de Ricardo Soares Almeida) Registro UEB R$ 6,50 R$ 1.458,52

 21/09/2019 Mensalidade Escoteiro (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 100,00 R$ 1.558,52

 21/09/2019 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 47,50 R$ 1.606,02

 21/09/2019 Mensalidade Escoteiro (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.631,02

 21/09/2019 Loja Escoteira (de Tulio Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 3,50 R$ 1.634,52

 25/09/2019 Registro UEB 2019 - Lote 07 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 67,00 R$ 1.567,52

 28/09/2019 Taxa ADL (de Lucas Damásio Brangioni) Atividade com Jovens R$ 70,00 R$ 1.637,52

 28/09/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,67 R$ 1.635,85

 28/09/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.660,85

 30/09/2019 Taxa ADL (a Grupo Escoteiro Sentinelas do Carangola) Eventos com Jovens – R$ 560,00 R$ 1.100,85

 06/10/2019 Combustível Viagem ADL (a Auto Posto Dornelas Ltda) Eventos com Jovens – R$ 50,01 R$ 1.050,84

 07/10/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 983,49

 07/10/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 26,84 R$ 956,65

 07/10/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 896,75

 15/10/2019 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,19 R$ 896,94

 19/10/2019 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 50,00 R$ 946,94

 19/10/2019 Mensalidade Escoteiro (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 25,00 R$ 971,94

 19/10/2019 Mensalidade Escoteiro (de Vinicius César Venâncio) Mensalidade R$ 25,00 R$ 996,94

 19/10/2019 Mensalidade Senior (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.021,94

 19/10/2019 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.046,94

 19/10/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,60 R$ 1.045,34

 19/10/2019 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,60 R$ 1.045,94



 26/10/2019 Loja Escoteira (de Arthur Ramos Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 3,20 R$ 1.049,14

 26/10/2019 Loja Escoteira (de Rafael Fernandes B. Pereira) Vendas Loja Escoteira R$ 3,90 R$ 1.053,04

 26/10/2019 Loja Escoteira (de Adonay da Cunha Pires) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 1.056,04

 26/10/2019 Loja Escoteira (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 1.060,04

 26/10/2019 Loja Escoteira (de João Pedro de Oliveira Galdino) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 1.061,54

 26/10/2019 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 76,25 R$ 1.137,79

 26/10/2019 Taxa Curso Básico Ramo Escoteiro (a Distrito Escoteiro

Zona da Mata Leste)

Eventos de Formação – R$ 100,00 R$ 1.037,79

 26/10/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 4,65 R$ 1.042,44

 29/10/2019 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,22 R$ 1.042,66

 08/11/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 975,31

 08/11/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 26,38 R$ 948,93

 08/11/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 889,03

 09/11/2019 Loja Escoteira (de Lucas Damásio Brangioni) Vendas Loja Escoteira R$ 45,00 R$ 934,03

 09/11/2019 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 37,50 R$ 971,53

 09/11/2019 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 75,00 R$ 1.046,53

 09/11/2019 Mensalidade Lobinho (de Lucas Damásio Brangioni) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.071,53

 09/11/2019 Mensalidade Escoteiro (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.096,53

 09/11/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.146,53

 09/11/2019 Mensalidade Lobinho (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Mensalidade R$ 125,00 R$ 1.271,53

 09/11/2019 Mensalidade Senior (de Vitor Cunha Alves) Mensalidade R$ 12,50 R$ 1.284,03

 09/11/2019 Loja Escoteira (de Adonay da Cunha Pires) Vendas Loja Escoteira R$ 24,00 R$ 1.308,03

 09/11/2019 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.358,03

 09/11/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 5,86 R$ 1.352,17

 09/11/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 1,53 R$ 1.353,70

 09/11/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.378,70

 15/11/2019 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,17 R$ 1.378,87

 19/11/2019 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,64 R$ 1.379,51

 23/11/2019 Mensalidade Escoteiro (de Vinicius César Venâncio) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.429,51

 30/11/2019 Venda de Material Reciclável (de Muriaço) Campanha Financeira R$ 5,36 R$ 1.434,87

 30/11/2019 Compras Loja Escoteira (a Loja Escoteira Nacional) Fornecedores – R$ 174,55 R$ 1.260,32

 07/12/2019 Mensalidade Escoteiro (de João Marcos de Almeida Cantoni) Mensalidade R$ 300,00 R$ 1.560,32

 07/12/2019 Registro UEB 2020 (de João Marcos de Almeida Cantoni) Registro UEB R$ 90,00 R$ 1.650,32

 07/12/2019 Mensalidade Lobinho (de Lucas Damásio Brangioni) Mensalidade R$ 100,00 R$ 1.750,32



 07/12/2019 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.800,32

 07/12/2019 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.825,32

 07/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Lucas Damásio Brangioni) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.855,32

 07/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Wesley Jordan Praxedes

Batista)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.885,32

 07/12/2019 Compra de Aviamentos para confecção (a Comercial

Angelatex)

Fornecedores – R$ 25,60 R$ 1.859,72

 07/12/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços
Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 11,37 R$ 1.848,35

 07/12/2019 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 43,95 R$ 1.804,40

 07/12/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 3,11 R$ 1.801,29

 07/12/2019 Mensalidade Escoteiro (de Vinicius César Venâncio) Mensalidade R$ 25,00 R$ 1.826,29

 07/12/2019 Registro UEB 2020 (de Vinicius César Venâncio) Registro UEB R$ 90,00 R$ 1.916,29

 07/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Vinicius César Venâncio) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.946,29

 10/12/2019 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 67,35 R$ 1.878,94

 10/12/2019 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 27,59 R$ 1.851,35

 10/12/2019 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.791,45

 10/12/2019 Registro UEB 2019 - Provisório (de Lara Julia Santos

Chaves)

Registro UEB R$ 6,50 R$ 1.797,95

 10/12/2019 Compra de Garrafas (a Marizete Martins de Almeida) Fornecedores – R$ 150,00 R$ 1.647,95

 10/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Célio Moises Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.677,95

 10/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.707,95

 10/12/2019 Registro UEB 2020 (de Lauro Cordeiro Barbosa) Registro UEB R$ 90,00 R$ 1.797,95

 10/12/2019 Registro UEB 2020 (de José Medeiros de Souza) Registro UEB R$ 90,00 R$ 1.887,95

 10/12/2019 Registro UEB 2020 (de Lucas Fintelman de Souza) Registro UEB R$ 90,00 R$ 1.977,95

 10/12/2019 Registro UEB 2020 (de Marizete Martins de Almeida) Registro UEB R$ 90,00 R$ 2.067,95

 10/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Samy Carlos Fernandes

Rodrigues)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 2.097,95

 10/12/2019 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 62,50 R$ 2.160,45

 10/12/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 2,95 R$ 2.157,50

 10/12/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 2,15 R$ 2.155,35

 10/12/2019 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 3,08 R$ 2.152,27

 10/12/2019 Aplicação Financeira (de PagSeguro Serviços Financeiros) Rendimentos Bancários R$ 0,74 R$ 2.153,01

 10/12/2019 Doações (de Diversos) Doações R$ 1,61 R$ 2.154,62

 10/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Bernardo Lacerda Vital) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 2.184,62



 10/12/2019 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 25,00 R$ 2.209,62

 11/12/2019 Registro UEB 2020 (de Frederico César Napoleão) Registro UEB R$ 90,00 R$ 2.299,62

 11/12/2019 Compras Loja Escoteira (a Loja Escoteira Nacional) Fornecedores – R$ 312,00 R$ 1.987,62

 12/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Ricardo Soares Almeida) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 2.017,62

 12/12/2019 Registro UEB 2020 (de Ricardo Soares Almeida) Registro UEB R$ 90,00 R$ 2.107,62

 12/12/2019 Mensalidade Escoteiro (de Ricardo Soares Almeida) Mensalidade R$ 25,00 R$ 2.132,62

 14/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Adonay da Cunha Pires) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 2.162,62

 14/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Gabriel Souza Silva) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 2.192,62

 14/12/2019 Registro UEB 2020 (de Adonay da Cunha Pires) Registro UEB R$ 90,00 R$ 2.282,62

 14/12/2019 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 25,00 R$ 2.307,62

 14/12/2019 Taxa Acampamento Grupo (de Samuel Fábio Fernandes de

Castro)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 2.337,62

 14/12/2019 Supermercado (a Bahamas Mix) Eventos com Jovens – R$ 174,09 R$ 2.163,53

 14/12/2019 Compra Material Administrativo (a Karlos Papelaria) Despesas Administrativas – R$ 211,90 R$ 1.951,63

 14/12/2019 Supermercado (a Levate Centro) Eventos com Jovens – R$ 236,06 R$ 1.715,57

 14/12/2019 Registro UEB 2020 (de Gabriel Souza Silva) Registro UEB R$ 90,00 R$ 1.805,57

 14/12/2019 Registro UEB 2020 (de Thiago Souza Reis) Registro UEB R$ 90,00 R$ 1.895,57

 16/12/2019 Registro UEB 2020 - Lote 01 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 899,60 R$ 995,97

 16/12/2019 Serviços de Panificação (a Sebastião Augusto Braga) Mão de Obra Especializada – R$ 60,00 R$ 935,97

 17/12/2019 Registro UEB 2020 (de Lauro Fernandes de Oliveira) Registro UEB R$ 0,00 R$ 935,97

 17/12/2019 Registro UEB 2020 (de Sebastião Augusto Braga) Registro UEB R$ 0,00 R$ 935,97

Saldo Anterior R$ 1.486,48

Total de Entradas no Período R$ 14.063,48

Total de Saídas no Período – R$ 14.613,99

Balanço no Período – R$ 550,51

Saldo Final R$ 935,97


